
UCHWAŁA  Nr 1355/ 06 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  

z dnia  1 lutego 2006 r. 
 
 

w sprawie wniosku do Komitetu Monitorującego Zintegrowanego Programu Operacyjnego 
Rozwoju Regionalnego dot. realokacji środków z działania 1.1 Modernizacja i Rozbudowa 
Regionalnego Układu Transportowego oraz z działania 1.2 Infrastruktura ochrony środowiska  
na działanie 1.3 Regionalna infrastruktura społeczna w ramach Priorytetu  I Zintegrowanego 
Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego.   
 
 
Na podstawie art. 41. ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz.U. z 2001 r. nr 142 poz.1590 z późn. zm.), Rozporządzenia Ministra Gospodarki i 
Pracy z dnia 25 sierpnia 2004 r. w sprawie przyjęcia Uzupełnienia Zintegrowanego 
Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004 – 2006 (DZ. U Nr 200, poz. 2051 z 
późn. zm) oraz w związku z Uchwałą nr 3/06 Regionalnego Komitetu Sterującego – 
Podkomitetu ds. Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego z dnia 19 
stycznia 2006 r. uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego wnioskuje do Komitetu Monitorującego 
Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego o wyrażenie zgody na 
dokonanie przesunięć środków w wysokości 3 700 000,00 euro:   

 3 450 000,00 euro z działania 1.1 „Modernizacja i Rozbudowa Regionalnego Układu 
Transportowego”  

 250 000,00 euro z działania  1.2 „Infrastruktura ochrony środowiska”  
 na działanie 1.3 „Regionalna infrastruktura społeczna” 
 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 

Marszałek 
Województwa Świętokrzyskiego 

 
 

Franciszek Wołodźko 
 
 

 
 



 
Uzasadnienie do Uchwały Nr 1355/06 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  
z dnia 1 lutego 2006 r. w sprawie wniosku do Komitetu Monitorującego Zintegrowanego 
Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego dot. realokacji środków z działania 1.1 
Modernizacja i Rozbudowa Regionalnego Układu Transportowego oraz z działania 1.2 
Infrastruktura ochrony środowiska  na działanie 1.3 Regionalna infrastruktura społeczna w 
ramach Priorytetu  I Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego.   
 
Zgodnie z zapisami Uzupełnienia Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju 
Regionalnego (UZPORR), przyjętego Rozporządzeniem Ministra Gospodarki i Pracy w dniu 
25 sierpnia 2004 roku (DZ. U. nr 200 poz. 2051) z późniejszymi zmianami alokacja z EFRR 
dostępna dla Województwa Świętokrzyskiego w okresie programowania 2004-2006 dla 
działania 1.3 „Regionalna infrastruktura społeczna” wynosi 11,3 mln euro. Po realokacji 
środków na którą Komitet Monitorujący ZPORR  w dniu 15 grudnia 2005 r. wyraził zgodę 
Uchwałą Nr 16/2005 alokacja w działaniu 1.3 została zwiększona o środki z oszczędności 
poprzetargowych uzyskane w działaniu1.2 ,,  Infrastruktura ochrony środowiska’’ i obecnie 
wynosi 12 012 808,58 euro.  
Uchwałą Nr 786/04 z dnia 1 grudnia 2004 r. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego 
wyczerpując całą dostępną alokację wybrał do realizacji 2 projekty z poddziałania 1.3.1 
Regionalna infrastruktura edukacyjna oraz 20 projektów z poddziałania 1.3.2  Regionalna 
infrastruktura ochrony zdrowia na łączną kwotę dofinansowania z EFRR 53 752 601,67 zł.  
Ponadto Zarząd Województwa Świętokrzyskiego utworzył w tym działaniu listę rezerwową 
na której znajdują się: 1 projekt z poddziałania 1.3.1 Regionalna infrastruktura edukacyjna  
oraz 3 projekty z poddziałania 1.3.2 Regionalna infrastruktura zdrowia na łączna kwotę 
dofinansowania z EFRR 7 975 030,85 zł.  
Zarząd dokonując wyboru posługiwał się obowiązującym wówczas przelicznikiem  
1 euro= 4,7894 zł. Obecny kurs to 1 euro=3,8365 zł. W związku z powyższym kwota 
wybranych projektów znacznie przewyższa dostępną alokację.  
 
Wojewoda Świętokrzyski dotychczas podpisał 18 umów na zadania z listy podstawowej – na 
kwotę dofinansowania z EFRR 47 852 365,08 (kwota po aneksach uległa obniżeniu i wynosi 
46 667 735,54 zł).  
Przeliczając dostępną alokację po obowiązującym kursie tj. 1 euro=3,8365 zł alokacja wynosi 
46 087 140,12 zł.  
Tak więc pomimo dokonanej wcześniej realokacji i oszczędności poprzetargowych nie 
wystarcza środków w tym Działaniu na podpisane już dawno umowy. Obliczając dostępną 
alokację pomniejszoną jednocześnie o płatności certyfikowane w działaniu tym brakuje 
343 444,97 zł. 
 
W związku z powyższym wnioskuje się o dokonanie  realokacji 3,7 mln euro na działanie 
1.3. Umożliwi to pokrycie niedoboru środków spowodowanych niekorzystną zmianą kursu 
euro, a ponadto zawarcie umów na wszystkie wybrane projekty z listy podstawowej  
(4 projekty) oraz z listy rezerwowej (4 projekty).  
 
Wnioskuje się o dokonanie  realokacji środków z następujących działań: 
- Działania 1.1 ,,Modernizacja i rozbudowa regionalnego układu transportowego”  

w kwocie 3 450 000,00 euro.  
Na dzień podejmowania Uchwały w działaniu 1.1 nie ma wolnych środków, jednakże  
w najbliższym czasie odbędzie się szereg przetargów na wybrane projekty, 
a dotychczasowe doświadczenia wskazują, że oszczędności przetargowe są znaczne 



(czasami nawet rzędu 50%), dostępny limit środków w tym działaniu proponuje się 
realokować a umowy z pozostałymi beneficjentami podpisać w terminie późniejszym  
z oszczędności poprzetargowych; 

- Działania 1.2 ,,Infrastruktura ochrony środowiska’’ w kwocie 250 000,00 euro. 
Wniosek Zarządu został wcześniej poparty rekomendacjami Regionalnego Komitetu 
Sterującego na XVII posiedzeniu w dniu 19 stycznia 2006 r. podjętą Uchwałą Nr 3/06  
w sprawie powyższej realokacji.  
 
 W związku z powyższym Zarząd Województwa Świętokrzyskiego wnioskuje do 
Komitetu Monitorującego ZPORR o podjęcie decyzji w sprawie proponowanej realokacji.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


